湟源县抗旱服务队2016年部门

决算编报说明

根据财政局《关于2016年度部门决算会议的通知》精神，我单位2016年部门决算编制工作，在县财政的帮助指导和本部门财务人员的共同努力下，按照财政局决算会议布置要求，根据本年度单位财务收支执行情况，及时编制2016年度部门决算报表。现将本部门决算分析如下：

一、部门基本情况

1、部门职能

指挥防汛抗旱，减轻灾害损失。旱情汇总，旱灾情汇总，防汛抗旱情况汇总，抗旱部署拟定，抗旱技术措施推广，抗旱设施与物资经营管理，抗旱人才培训。

 2、机构情况及增减变动原因

 2016年末共有机构数1个，属股级单位，抗旱服务队编制为16人，实有11人，空编5人。

    3、人员情况及增减变动原因

2016年末财政供养人数15人。其中在职人员12人，退休3人。相对上年人数退休减少1人。

二、部门2016年度决算收支情况总体分析

（一）收入总计163.39万元。包括：

1、财政拨款收入163.39万元，为省财政当年拨付资金。

（二）支出总计163.39万元。包括：

1、一般公共服务（类）支出126.76万元，主要用于抗旱服务队的正常运转、开展公共管理活动所发生的基本支出和项目支出。

2、社会保障和就业(类)支出23.66万元，主要用于人员社保开支的离退休人员经费和离退休干部管理机构为离退休人员提供管理和服务所发生的工作支出。

3、住房保障支出(类)支出12.97万元，主要用于按照国家政策规定为职工缴纳和发放的住房公积金、提租补贴、购房补贴等住房改革方面的支出。

三、关于抗旱服务队2016年度一般公共预算财政拨款支出决算情况说明

（一）财政拨款支出决算变化情况。抗旱服务队2016年度财政拨款支出163.39万元，占本年支出总计的100%。

（二）财政支出决算构成情况。2016年抗旱服务队财政拨款用于以下几个方面：一般公共服务（类）支出126.76万元。占总支出的77.59%;社会保障和就业(类)支出23.66万元。占总支出的14.48%;住房保障支出(类)支出12.97万元。占总支出的7.93%.

（三）一般公共预算财政拨款基本支出决算情况说明

1、2016年度财政拨款基本支出159.07万元。其中：

工资福利支出112.33万元。其中：基本工资40.12万元、津贴补贴24.06万元、绩效工资29.51万元、机关事业单位基本养老保险缴费10.32万元.

对个人和家庭的补助46.73万元。其中：抚恤金8.17万元、奖励金20.91万元、住房公积金10.04万元、购房补贴2.93万元、采暖补贴4.68万元。

2、商品和服务支出4.32万元。其中：办公费2.2万元，印刷费0.08万元。电费0.15万元、邮电费1.18万元、差旅费0.53万元、培训费0.18万元。
                                           湟源县抗旱服务队

                                            2017年10月24日